
Archeopark Chotěbuz 

Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz 
tel. 552 309 133, archeopark@muzeumct.cz 

www.archeoparkchotebuz.cz 
 

ZÁŘÍ ÚT-PÁ 8-16, SO-NE 9-17; ŘÍJEN ÚT-NE 8-16 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ZPRACOVÁNÍ KOSTÍ V PRAVĚKU (1. 9., 9.00–17.00) praktická výuka, 
přednášky a ukázky, ve spolupráci s Archeologickým klubem studentů SU  
ZVÍŘÁTKA NA HRADISKU (9. 9., 9.00–17.00) přírodovědná akce, přednášky, 
živá zvířata, pro rodiny s dětmi 
BESEDA S KLÁROU SMOLÍKOVOU A JIŘÍM W. PROCHÁZKOU  
(16. 9., 9.00–17.00) literární workshop se spisovateli, pro rodiny s dětmi 
LiStOVáNí (23. 9., 15.00) Kluk, co se koupal s piraňami, scénické čtení 
SVATOVÁCLAVSKÁ MŠE (28. 9., 17.00) polní mše ke cti sv. Václava 
SV. VÁCLAV (30. 9., 9.00–17.00) tradiční akce living history, SHŠ Tizon 
DEN SENIORŮ (1. 10., 8.00–16.00) akce k Mezinárodnímu dni seniorů, 
vystoupení známého ilustrátora Adolfa Dudka 
ŠPERKY DOBY ŽELEZNÉ (7. 10., 8.00–16.00) ve spolupráci s Archeologickým 
klubem studentů SU, přednášky, ukázky a tvůrčí dílny 
KERAMICKÁ DÍLNIČKA (14. 10., 8.00–16.00) výroba keramických předmětů 
MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE (21. 10., 8.00–16.00) přednáška      
RNDr. Nývltové Fišákové, Ph.D. o osteologických nálezech na hradišti, 
procházky s archeologem, archeologické aktivity pro děti 
 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 
 
 
 
 
 

 
 

Památník životické tragédie 
Padlých hrdinů 220/47a 
736 01 Havířov-Životice 

tel. 596 434 138, zivotice@muzeumct.cz 
 

ÚT 8-16 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

OKUPACE A ODBOJ NA TĚŠÍNSKU stálá expozice 
 

ZTRACENÁ PAMĚŤ? MÍSTA NACISTICKÉ NUCENÉ PRÁCE V ČR 
Výstava se věnuje jedné z forem nacistické represe. Provede 18 místy, 
kde byli během 2. světové války nuceni pracovat pro nacistickou Třetí říši 
lidé z mnoha evropských zemí. Výstavu pořádá Institut Terezínské iniciativy       
ve spolupráci s Antikomplex, Živá paměť a KZ-Gedenkstädte Flossenbürg. 
Výstava potrvá do 11. 9. 2017 
 

HRDINOVÉ, zahájení 3. 10. 
Výstava kreslených obrazů Operace ANTHROPOID  od akad. malířky Zdenky 
Landové, věnované hrdinným československým parašutistům a jednomu        
z nejdůležitějších činů našeho protinacistického odboje - atentátu                
na Reinharda Heydricha. Autorem výstavy je přední historik novodobých 
dějin plukovník PhDr. Eduard Stehlík. 
Výstava potrvá do 30. 1. 2018 
 

HEYDRICHIÁDA, zahájení 3. 10. 
Výstava přibližuje zlomové body nacistického pátrání po uskutečněném 
atentátu na šéfa Hlavního říšského bezpečnostního úřadu a zastupujícího 
říšského protektora Reinharda Heydricha. Poprvé je zde prezentována 
většina z dochovaného souboru 14 fotografií z popraviště v Lubech u Klatov. 
Výstava potrvá do 30. 1. 2018 

Výstavní síň Orlová 
DDM, Masarykova třída 958 

735 14 Orlová-Lutyně 
tel. 596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

PO-PÁ 8-12, 12.30-16.00, NE 13-17 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST, stálá expozice s pracovními listy 
 

REPLIKY ODĚVŮ PRVNÍ REPUBLIKY  
Móda první republiky si zaslouží pozornost pro svou nadčasovost a eleganci. 
Po domluvě lze zajistit komentář autorky výstavy. 
Výstava potrvá do 30. října 2017 
 

INTERAKTIVNÍ KOUTEK (září–říjen) kreslení návrhu, oblékání panenek, 
zkouška dětského historického oděvu, pro MŠ, ZŠ, veřejnost 
NAŠE MĚSTO (září–říjen) tradiční projekt ve spolupráci s DDM Orlová, 
určeno 3. třídám ZŠ, vstup zdarma  
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ MUZEA TĚŠÍNSKA SE PŘEDSTAVUJE (12. – 14. 9.) 
přednáška Mgr. Hovorkové, pro 9. tř. ZŠ, SŠ a veřejnost, akce k EHD 
HALLOWEEN (23. – 25., 30., 31. 10.) výroba halloweenských ozdob, MŠ, ZŠ 
 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 
 
 

Výstavní síň Jablunkov 

Mariánské náměstí 14 
739 91 Jablunkov 

tel. 558 359 533, jablunkov@muzeumct.cz 
 

PO-PÁ 8-12, 12.30-16.00, NE 13-17 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Z MINULOSTI JABLUNKOVA A OKOLÍ, stálá expozice, pracovní listy 
 

SLADKÉ POKUŠENÍ 
Výstava o pečení, moučnících a cukroví, které připravovaly naše babičky.  
Výstava potrvá do 24. září 2017 
 

ŠANCMAJSTŘI A ŠANCKNECHTI, vernisáž 17. 10. v 17.00 
Aneb Jak se budovaly pevnosti. Nová výstava představí, jak probíhala 
výstavba opevnění a které profese se na ní podílely. Na příkladu stavebních 
prací realizovaných na Velké šanci v Mostech u Jablunkova bude pozornost 
věnována i počtu a účasti jednotlivých řemeslníků a pracovníků, kteří 
se rekrutovali z okolních obcí a měst. Na výstavě budou prezentovány nejen 
ukázky nářadí a náčiní těchto stavitelů opevnění, ale i nálezy dokumentující 
stavební činnost, včetně dokladů každodenního života v pevnosti. 
Výstava potrvá do 28. února 2018 
 

JABLUNKOVSKÝ DŽBÁNEK (1. 9. – 22. 10.) tradiční soutěž pro žáky ZŠ          
na téma Když babička peče – I. st. výtvarné pojetí, II. st. literární zpracování. 
Výstava 24. 10. – 2. 11. v muzeu, vyhlášení vítězů 3. 11., 13.00 na radnici. 
Poskytovatel dotace město Jablunkov 
KUCHYNĚ NAŠICH BABIČEK (10. a 17. 9.) povídání o pokrmech, které kdysi 
připravovaly hospodyně v každé domácnosti, EHD vstup zdarma  
CUKRÁŘSKÁ DÍLNA (10. a 17. 9.) výtvarná dílna pro děti, EHD vstup zdarma 
PODZIMNÍ DEKORACE (11. – 22. 9.) dílny s podzimní tématikou, pro MŠ a ZŠ 
ZPRACOVÁNÍ OVČÍ VLNY (3. 10.) přednáška Lenky Koždoňové, ukázka práce 
na kolovrátku, pro ZŠ 
VÍTEJTE (říjen) seznamujeme se s muzeem a tvoříme cedulky, pro MŠ a ZŠ 
 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 MASARYKOVY SADY 103/19, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
tel. 558 761 211, muzeum@muzeumct.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

ZPRAVODAJ 
ZÁŘÍ–ŘÍJEN 2017 

 
 
 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
AKTUÁLNÍ PROGRAM NA WWW.MUZEUMCT.CZ 

mailto:archeopark@muzeumct.cz
mailto:zivotice@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:jablunkov@muzeumct.cz
mailto:muzeum@muzeumct.cz
http://www.muzeumct.cz/


Výstavní síň Musaion 

Pavlovova 583/2 
(bezbariérový vstup) 736 01 Havířov - Město 

tel. 596 813 456, havirov@muzeumct.cz 
 

PO-PÁ 8-12, 12.30-16.00, NE 13-17 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

NEŽ SE MĚSTO ZRODILO, stálá expozice 
 

ZKAMENĚLÉ STOPY 
Nahlédněte do tajemného světa živočichů z minulých geologických dob.  
Výstava potrvá do 29. 9. 2017 
 

DUŠE HOŘÍCÍ. JAROSLAV ZAHRADNÍK, vernisáž 31. 10. v 17.00  
Výstava u příležitosti 40. výročí úmrtí významné postavy regionální 
vlastivědy, publicistiky a školství Jaroslava Zahradníka. Život zasvětil studiu 
těšínských dějin a lidové kultury i spolkové činnosti. Byl autorem řady 
publikací a studií o dějinách Těšínska, působil jako redaktor místních 
periodik a položil základy moderního českého muzejnictví v regionu. 
Výstava ukáže výsledky jeho zájmu o Těšínsko se zvláštním zaměřením        
na cykly akvarelových kreseb těšínských lidových staveb, krajiny i obyvatel.   
Výstava potrvá do 4. března 2018 
 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ (10. a 17. 9.) promítání filmů, rozšířený 
doprovodný program k výstavám, vstup zdarma 
HAVÍŘOV V POSLEDNÍCH 60 LETECH, SOUVISLOSTI VZNIKU HAVÍŘOVA  
(11. 9., 9.00 a 10.30) přednáška Mgr. Fiedlerové, pro I. st. ZŠ, vstup zdarma 
MARIE TEREZIE, KRÁLOVNA ČESKÁ (12. 9. v 9.00 a 10.30) přednáška       
Mgr. Zajíčka k 300. výročí narození panovnice, pro II. st. ZŠ a SŠ 
ÚZEMÍ DNEŠNÍHO HAVÍŘOVA V DÁVNÉ A BLIŽŠÍ MINULOSTI  
(13. 9. v 9.00 a 10.30) přednáška Mgr. Fiedlerové, pro I. st. ZŠ, vstup zdarma 
MÝTY A SKUTEČNOST O SVATÉM VÁCLAVU (5. 10., 8.30 a 10.30) přednáška 
Mgr. Václavínka, pro I. a II. stupeň ZŠ a SŠ, vstup zdarma 
 

Činnost subjektu je finančně podporována statutárním městem Havířovem 

 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 
 
 
 
 
 

Klub Muzea Těšínska 

Masarykovy sady 103/19 
737 01 Český Těšín 

tel. 558 436 047, kmt@muzeumct.cz 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

BIOLOGIE V KRIMINALISTICE (7. 9., 17.00, čítárna Avion)  
přednáška Mgr. Petra Pyszka, vstup zdarma 
TĚŠÍNSKÉ LISTY, TĚŠÍNSKÉ MINUTY (21. 9., 17.00, čítárna Avion)  
přednáší Mgr. Dorota Havlíková, tisková mluvčí města, vstup zdarma 
JIŘÍ TŘANOVSKÝ – ŽIVOT, DÍLO A ODKAZ (5. 10., 17.00, čítárna Avion) 
přednáší PhDr. Pindur, Ph.D., historik Muzea Těšínska, vstup zdarma 
PETR BEZRUČ (19. 10., 17.00) Čítárna Avion 
přednáší Mgr. Macurová, pracovnice knihovny Silesia, vstup zdarma 
 

Spoluorganizátorem těchto přednášek je Městská knihovna Český Těšín 
 
 
 
 
 
 

Kotulova dřevěnka 

Hálkova1322/18a 
736 01 Havířov-Podlesí 

tel. 602 709 731, kotulova_drevenka@muzeumct.cz 
 

ÚT-PÁ 8-12, 12.30-16.00, SO 9-13, NE 12-16 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

EXPOZICE LIDOVÉHO BYDLENÍ Z PŘELOMU 19. A 20. STOLETÍ stálá expozice 
EXPOZICE TRADIČNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ stálá expozice 
VĚTRNÝ MLÝNEK stálá expozice 
 
CESTA ZA CHLEBEM (8. 9., 10.00 a 11.00) beseda s praktickou ukázkou             
a ochutnávkou, pro ZŠ, MŠ, vstup zdarma 
ŘEMESLA TROCHU JINAK (9. 9., 9.00 - 15.00) setkání řemeslníků, ukázky 
řemesel, prodej, u příležitosti Dnů evropského dědictví, vstup zdarma 
CO JE TO? (10. 9.) vědomostní kvíz o stálé expozici, u příležitosti Dnů 
evropského dědictví, vstup zdarma 
MÁME RÁDI ZVÍŘÁTKA (4. 10., 8.30 – 14.00) živá hospodářská zvířata, 
výklad přírodovědkyň Muzea Těšínska, pro školy i veřejnost, vstup zdarma 
JÁ MÁM KONĚ, VRANÝ KONĚ (10. 10., 10.00 a 11.00) výtvarná dílna 
k Mezinárodnímu dni zvířat, pro ZŠ, MŠ, vstup zdarma 
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ SEZONY (25. 10., 8.30 – 14.30) závěr sezony 
s pestrým a zajímavým programem, vstup zdarma 
 

Činnost subjektu je finančně podporována statutárním městem Havířovem 
 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 
 
 
 
 

 

Technické muzeum Petřvald 
K Muzeu 89 

735 41 Petřvald 
tel. 596 541 092, petrvald@muzeumct.cz 

 

PO-PÁ 8-12, 12.30-16.00, NE 13-17 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

TRADICE HORNICTVÍ, stálá expozice 
 
 
 
 

 
 
 

 
Projekt Dvě města - jedna tradice/Dwa miasta - jedna tradycja 

byl spolufinancován Evropskou unií z prostředků ERDF prostřednictvím 
Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński 

 

DOTKNI SE PŘÍRODY – VČELY 
Výstava seznamuje s tradičním včelařstvím, ale především se včelou 
medonosnou. Nabízí interaktivní stanoviště a možnost dotýkat se vybraných 
exponátů. Financováno Moravskoslezským krajem. 
Výstava potrvá do 15. 10. 2017 
 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY (21. 9., 5. 10.) pro ZŠ, SŠ, veřejnost 
 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 
 

Výstavní síň Karviná 
Masarykovo náměstí 10/8 

733 01 Karviná-Fryštát 
tel. 596 311 425, karvina@muzeumct.cz 

 

PO-PÁ 8-12, 12.30-16.00, NE 13-17 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ, stálá expozice 
 

PETR BEZRUČ, vernisáž 14. 9. v 17.00 
Výstava připomíná 150. výročí narození a 60. výročí úmrtí Petra Bezruče       
a prezentuje život a dílo velkého slezského barda a jeho vazbu na zdejší 
region. Výstava ukáže řadu zajímavosti z jeho života, ukáže různá vydání 
jeho jednotlivých básní i známé sbírky Slezské písně či ohlasy k jeho tvorbě. 
Doplní ji také příležitostné tisky a sborníky reagující na Bezručovu tvorbu     
či oslavy jubileí a snímky míst na Těšínsku se vztahem k Bezručovi či veršům. 
Výstava potrvá do 25. února 2018 
 

ZAJÍMAVÁ MÍSTA STARÉHO FRYŠTÁTU (15. 9., 14.30) komentovaná 
procházka památkovou zónou s Mgr. Libuší Kolkovou. Akce v rámci projektu 
„Dějiny Karviné“, finančně podporována Statutárním městem Karviná. 
Přihlášky přijímáme na uvedených kontaktech do 11. 9. 
ŽIVOT A DÍLO PETRA BEZRUČE (15. – 30. 9.) besedy zakončené 
vědomostním kvízem, pro ZŠ, termíny dle dohody 
TOULKY MINULOSTÍ (15. 9. – 31. 10.) besedy o historii města, řemeslech 
starého Fryštátu a životě lidí v něm, zakončené soutěží o ceny, pro ZŠ, 
termíny dle dohody, vstup zdarma. Program v rámci projektu „Dějiny 
Karviné“, finančně podporován Statutárním městem Karviná 
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ (10. a 17. 9.) vstup zdarma 
HISTORICKÉ PÁTKY V MUZEU (6., 13., 20. a 27. 10.) tematické besedy 
o historii Těšínského Slezska dle vlastního výběru, pro MŠ, ZŠ, SŠ, termíny 
dle dohody 
PŘÍPRAVA NA ZIMU (1. – 31. 10.) besedy o tom, co všechno museli lidé      
na vesnicích udělat před příchodem zimy. Tradice a obyčeje tohoto období, 
pro ZŠ, termíny dle dohody, vstup zdarma- Program v rámci projektu 
„Zachraňme tradice“, finančně podporován Statutárním městem Karviná 
 

Kolektivy objednávejte předem na uvedených kontaktech! 
 
 
 

Muzeum Těšínska v Českém Těšíně 
Masarykovy sady 103/19 

velká zasedací místnost, 26. 10. v 17.00 

 
PREZENTACE KOLEKTIVNÍ MONOGRAFIE 

 
ČAS – MÍSTA – LIDÉ 

Systém nacistických táborů v letech 2. světové války 

CZAS – MIEJSCA – LUDZIE 
Nazistowski system obozowy w latach II wojny światowej 

NAVŠTIVTE NÁS BĚHEM DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
10. A 17. ZÁŘÍ VSTUP ZDARMA (s výjimkou ARCHEOPARKU) 

mailto:havirov@muzeumct.cz
mailto:kmt@muzeumct.cz
mailto:kotulova_drevenka@muzeumct.cz
mailto:petrvald@muzeumct.cz
mailto:karvina@muzeumct.cz

